ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 05 de maio de 2025

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

2 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

3 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

4 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

5 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

6 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

7 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

8 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

9 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

10 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

11 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

12 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

13 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

14 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

15 | P á g i n a

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

16 | P á g i n a

LEI ORDINÁRIA Nº 473/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025

Altera a Lei Ordinária nº 466/2025 em seu art. 1º e dá outras

providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB, no uso das atribuições que lhes são

cabíveis, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a redação do Art. 1º da Lei Ordinária Nº 466/2025, de 22 de Abril de 2025, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial para o Projeto de acordo com o detalhamento abaixo:

02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 361 1008 1014 Aquisição de veículos para educação básica

Fonte 25500000 – Transferência do Salário-Educação

4490.52 Equipamentos e Material Permanente .............................................  85.510,00

Edição 737º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 05 DE MAIO DE 2025  SEGUNDA-FEIRA

17 | P á g i n a

Sub Total ........................................................................................................ 85.510,00

02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 1003 1022 Adquirir Veículos, Máquinas e Equipamentos para a Sec. de Administração

Fonte 27550000–Recursos Alienação Bens/Ativos-Administração Direta

4490.52 Equipamentos e Material Permanente .............................................  435.640,00

Fonte 15001000 – Recursos Livres (Ordinário)

4490.52 Equipamentos e Material Permanente .............................................  20.000,00

Sub Total ....................................................................................................... 455.640,00

02.030 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 451 1011 1023 Aquisição de Máquinas e equipamentos para a sec. de infraestrutura

Fonte 27550000–Recursos Alienação Bens/Ativos - Administração Direta

4490.52 Equipamentos e Material Permanente ............................................ 200.000,00

Sub Total ....................................................................................................... 200.000,00

02.030 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 451 1011 1007 Pavimentação e Recuperação de Ruas e Avenidas

Fonte 27100000–Transferência Especial dos Estados

4490.51 Obras e Instalações .......................................................................   510.171,00

Sub Total ..................................................................................................... 510.171,00”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São José dos Ramos/PB, 05 de Maio de 2025.